Зачислить                                                                                                                         Директору
с «___» _________________20_____г.                                                        МБОУ «СОШ №20» города Кирова
                                                                                                        Токменинову С.В.
Подпись директора____________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить в группу «Подготовка к школе будущих первоклассников» МБОУ «СОШ №20» города Кирова моего ребенка (ФИО): _____________________________________________________________________________________
· Дата рождения ребенка:     ____________________
· Адрес  регистрации ребенка: ____________________________________________________
· Адрес  проживания ребенка:_____________________________________________________
· Какое дошкольное учреждение посещает:  ___________________
Родители  ребенка:

Мать
ФИО_______________________________________________________________________________
Контактный телефон:_________________________________________________________________

Отец
ФИО_______________________________________________________________________________
Контактный телефон:_________________________________________________________________

Иной законный представитель ребенка:
· ФИО  _________________________________________________________________________
· Контактный телефон: ____________________________________________________________
Дата подачи заявления:   _______________
_________________________________________________                            ______________________
                            ФИО заявителя                                                                                                      Подпись заявителя

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,
я,________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)  являясь родителем (законным представителем)
_____________________________________________________________________________
                                        Ф.И.О. ребенка
даю согласие на обработку своих персональных данных, персональных данных моего ребенка (детей), детей находящихся под опекой (попечительством) муниципальному бюджетному общеобразовательному  учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 20» города Кирова расположенного по адресу: 610002 г. Киров ул. Милицейская 50, для формирования на уровне образовательного учреждения единого интегрированного банка данных обучащегося контингента в целях осуществления образовательной деятельности.
Оператор (администрация школы) вправе размещать обрабатываемые персональные данные в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц: учащимся, родителям (законным представителям), а также административным и педагогическим работникам школы.
Оператор (администрация школы) вправе включать обрабатываемые персональные данные учащегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и муниципальными органов управления образованием, регламентирующими предоставление отчетных данных.
С положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен (а).
Настоящее согласие дано мной  «______» _______________ 20____г. и действует бессрочно.                                                                                  дата

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Школы по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Школы.

______________________ /_____________________/
                     подпись 	Ф.И.О.

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
ДОГОВОР   ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ №  ПШ   - ___/2 4     ( Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни)     г. Киров                                                                                                                                     30 сентября   20 2 4   г.            Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 20» города Кирова (далее «Исполнитель») на основании бессрочной лицензии 43 Л 01 № 0000146,  выданной Департаментом  образования Кировской области от 07.05.2013г. в лице директора  ТОКМЕНИНОВА СЕРГЕЯ ВЛАДИСЛАВОВИЧА , действующей   на основании Устава , с одной стороны, и,  с другой ________________________________________ _ _ ___________________________                                        ( Ф.И.О. полностью)     далее Заказчик , действующий в интересах несовершеннолетнего _______________________________   ___________________________ ________ __________ _ _ ____                далее именуем ого   Получатель услуги     (   ф.и.о. несовершеннолетнего)                                                           заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской  Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г.№ 273 - ФЗ и «Защите прав  потребителей» от 07.02.1 992 г. № 2300 - 1,  заключили    настоящ ий   договор     о нижеследующем:   1.   Предмет договора   Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги   (по очной  форме)   согласно тарифам, утвержденных постановлением а дминистрации города Киро ва от  18 . 10 .20 22 г.№   2935 - п    Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни    (наименование  платной образовательной  услуг и )   в количестве    1    заняти е   в     неделю     ( неделю , месяц) .   2.   Оплата услуг     Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в ра зделе 1 настоящего договора в  размере   110   ( Сто  десять )   рублей   00   коп. за одно занятие   ( учебный час  -   3 0   мин. ) .     Оплата производится   не позднее  10    числа   текущего месяца  за весь месяц (по 3 занятия).     Стоимость услуг Исполнителя может изменяться, о чём Исполнитель обязан уведомить    Заказчика за месяц  до изменения стоимости.     Перерасчет оплаты за предоставление услуг производится:     -   в случае болезни Получателя услуги и пропуска занятий при наличии медицин ской справки и заявления  родителей, на основании расчета стоимости возврата оплаты за обучение за каждое пропущенное занятие по  уважительной причине;   3.   Основания изменения и расторжения договора.          Условия, на которых заключён настоящий договор, могут бы ть изменены в соответствии с    действующим  законодательством РФ.     Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг,  предусмотренные в п .   2.2. настоящего договора.   Договор считается расторгнутым со дня письменного   уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя)  об отказе от исполнения договора.   4.   Ответственность.          За неисполнение или ненадлежащие исполнение сторонами обязательств по настоящему Договору  стороны   несут ответственность  на основании    действующ его   за конодательств а .   Настоящий договор вступает в сил у   со дня его заключения сторонами и действует  по   30   апреля 202 5   г.   включительно.            Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.   5.   Реквизиты сторон :

Исполнитель :  Заказчик :  Получател ь услуги :

МБО У  « СОШ    №   20 » города  Кирова  Ф.И.О. (полностью)    Ф.И.О.   (учащийся)

610002, г. Киров

ул. Милицейская , 50  Паспорт   ( серия,  № ) :  Подготовка к школе

ИНН 4348028820  выдан (когда) :

КПП 4345 01001  (кем) :

л/с 07909185029

ОГРН 103431653527 4  Адрес :

Телефон: 67 - 98 - 09 (приемная)  Контактный т елефон :

Директор  МБОУ «СОШ №20»  города Кирова   Токменинов С.В.

Подпись :  Подпись

Microsoft_Word_97_-_2003_Document1.doc
ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ № ПШ -___/24

(Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни)

г. Киров                                                                                                                                30 сентября 2024 г.

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20» города Кирова (далее «Исполнитель») на основании бессрочной лицензии 43 Л 01 № 0000146, выданной Департаментом образования Кировской области от 07.05.2013г. в лице директора ТОКМЕНИНОВА СЕРГЕЯ ВЛАДИСЛАВОВИЧА, действующей на основании Устава, с одной стороны, и, с другой _____________________________________________________________________                                    ( Ф.И.О. полностью)

 далее Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего _______________________________

___________________________________________________               далее именуемого Получатель услуги

 ( ф.и.о. несовершеннолетнего)

заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г.№ 273-ФЗ и «Защите прав потребителей» от 07.02.1992 г. № 2300-1, заключили  настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги (по очной форме) согласно тарифам, утвержденных постановлением администрации города Кирова от 18.10.2022г.№ 2935-п  Занятия в группе по адаптации детей к условиям школьной жизни  (наименование платной образовательной услуги) в количестве  1  занятие в  неделю  (неделю, месяц).

2. Оплата услуг

Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в размере 110 (Сто десять) рублей 00 коп. за одно занятие (учебный час - 30 мин.).

Оплата производится не позднее 10  числа текущего месяца за весь месяц(по 3 занятия).

Стоимость услуг Исполнителя может изменяться, о чём Исполнитель обязан уведомить  Заказчика за месяц до изменения стоимости.

Перерасчет оплаты за предоставление услуг производится:

- в случае болезни Получателя услуги и пропуска занятий при наличии медицинской справки и заявления родителей, на основании расчета стоимости возврата оплаты за обучение за каждое пропущенное занятие по уважительной причине;

3. Основания изменения и расторжения договора.

      Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены в соответствии с  действующим законодательством РФ.

Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг, предусмотренные в п. 2.2. настоящего договора.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.

4. Ответственность.

      За неисполнение или ненадлежащие исполнение сторонами обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность на основании  действующего законодательства.

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по 30 апреля 2025 г. включительно.

      Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5. Реквизиты сторон:

		Исполнитель:

		Заказчик:

		Получатель услуги:

		МБОУ «СОШ  № 20» города Кирова

		Ф.И.О.(полностью)

		Ф.И.О. (учащийся)

		610002, г. Киров

		ул. Милицейская, 50

		Паспорт (серия, №):

		Подготовка к школе

		ИНН 4348028820

		выдан (когда):

		КПП 434501001

		(кем):

		л/с 07909185029

		ОГРН 1034316535274

		Адрес:

		Телефон: 67-98-09 (приемная)

		Контактный телефон:

		Директор  МБОУ «СОШ №20» города Кирова

Токменинов С.В.

		Подпись:

		Подпись